
UCHWAŁA NR XXIII/106/2025 
RADY GMINY POLICZNA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym 
usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi a także warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025, poz. 1153) art. 50 ust. 6, ust. 6a oraz ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1214 z późn.zm.) Rada Gminy Policzna, uchwala co następuje: 

§ 1. Organizację usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich w miejscu zamieszkania osób 
zainteresowanych powierza się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Policznie. 

§ 2. Uchwała określa szczegółowe warunki: 

1. przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie, a także warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze w tym usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze będzie dokonywane w oparciu o ,, kartę czasu pracy" opiekuna, potwierdzonej pisemnie 
przez osobę korzystającą z usług, członka rodziny lub osobę do tego upoważnioną, która stanowi załącznik nr 
3 do Uchwały. 

§ 4. Wykonywanie świadczonych usług sąsiedzkich będzie dokumentowane w ,, miesięcznej karcie 
wykonywanych czynności świadczonych usług sąsiedzkich", potwierdzonej pisemnie przez osobę korzystającą 
z usług, członka rodziny lub osobę do tego upoważnioną, która stanowi załącznik nr 4 do Uchwały. 

§ 5. Traci moc: 

1. Uchwała Nr XLVI/252/2022 Rady Gminy Policzna z dnia 27 maja 2022 roku w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Uchwała Nr III/22/2024 Rady Gminy Policzna z dnia 18 czerwca 2024 roku zmieniająca Uchwałę Nr 
XLVI/252/2022 Rady Gminy Policzna z dnia 27 maja 2022 roku w sprawie zmiany określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego  zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

3. Uchwała Nr LXVI/351/2023 Rady Gminy Policzna z dnia 22 grudnia 2023 roku w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

4. Uchwała Nr III/21/2024 Rady Gminy Policzna z dnia 18 czerwca 2024 roku zmieniająca Uchwałę Nr 
LXVI/351/2023 Rady Gminy Policzna z dnia 22 grudnia 2023 roku w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Policzna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Jędra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 2



                                                                          

 

 

                                                         

Usługi opiekuńcze to jedna z form pomocy udzielanej w ramach systemu wsparcia socjalnego. 

Mogą z niej korzystać osoby z niepełnosprawnościami, osoby chore przewlekle albo krótkoterminowo, 

osoby starsze i osoby samotne, jeśli potrzebują na co dzień pomocy i wsparcia ze strony innych osób, a 

nie mogą jej uzyskać od osób, które wspólnie z nią zamieszkują, innych członków rodziny, tzw. 

wstępnych i zstępnych. 

I. ODBIORCY USŁUG 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

II. ZAKRES USŁUG - USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE 

1. Pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opieka higieniczna zalecona przez 

lekarza, pielęgnacja oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny osobistej świadczeniobiorcy i 

czystości pomieszczeń, w których przebywa, a w przypadku zamieszkiwania z rodziną, 

utrzymania w czystości pomieszczenia zajmowanego przez świadczeniobiorcę. 

3. Zapewnienie podopiecznemu posiłków (w tym jednego gorącego posiłku dziennie). 

4. Utrzymanie odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu zajmowanym przez świadczeniobiorcę 

(indywidualne ogrzewanie). 

5. Wykonywanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych zleconych przez lekarza. 

6. Załatwianie bieżących spraw związanych z organizacją życia codziennego świadczeniobiorcy. 

7. Zapewnienie kontaktów z rodziną i środowiskiem lokalnym w miarę możliwości. 

 

III. WARUNKI PRZYZNAWANIA USŁUG 

1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje w formie decyzji 

administracyjnej Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Policznie na podstawie 

pisemnego wniosku świadczeniobiorcy, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej osoby (np. 

członka rodziny, lekarza, pielęgniarki środowiskowej) lub z urzędu na wniosek pracownika 

socjalnego za zgodą osoby zainteresowanej. 

2. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się po 

przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy 

społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów potwierdzających sytuację 

materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia 

lekarza pierwszego kontaktu wskazującego na konieczność stałej pomocy lub długotrwałej 

Załącznik Nr 1

do Uchwały

Nr XXIII/106/2025

Rady Gminy Policzna

z dnia 29 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 1



opieki lub pomocy osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji.  

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu dokumentów 

potwierdzających sytuację materialną, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną świadczeniobiorcy 

w tym zaświadczenia lekarza specjalisty określającego konieczność świadczenia 

specjalistycznych usług opiekuńczych oraz rodzaj schorzeń.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

5. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych ustalany jest indywidualnie na podstawie 

przeprowadzanego rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby 

zainteresowanej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz w oparciu o przedstawione 

zaświadczenie lekarskie jak również możliwości finansowe GOPS. Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze są realizowane w dni robocze od poniedziałku do piątku z 

wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 4 godziny dziennie. 

6.  Pomoc w formie usług opiekuńczych oraz specjalistyczny usług opiekuńczych świadczona jest 

w miejscu zamieszkania osoby zainteresowanej. Usługi opiekuńcze są przyznawane na 

podstawie decyzji administracyjnej, w której zostaje określony wymiar przyznanych godzin, 

okres na jaki została przyznana pomoc, koszt odpłatności za 1 godzinę świadczonych usług 

zgodnie z tabelą zawartą w Rozdziale IV, termin ponoszenia opłat za świadczone usługi oraz 

zakres czynności realizowanych usług. 

IV. ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI 

W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie nie przekracza 

100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.  

1. Stawki odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi:                                                                                                                                                                   

Dochód netto w % kwoty 

stanowiącej kryterium 

dochodowe do otrzymania 

świadczenia z pomocy 

społecznej- art.8 ust. 1 i 

ust.2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny jednej godziny 

usługowej 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100%-150% 10% 10% 

Powyżej 150%-200% 15% 20% 

Powyżej 200%-230% 20% 30% 

Powyżej 230%-260% 25% 35% 

Powyżej 260%-290% 30% 40% 

Powyżej 290%-320% 35% 45% 

Powyżej 320%-350% 40% 50% 

Powyżej 350%-380% 45% 55% 

Powyżej 380%-410% 50% 60% 

Powyżej 410%-440% 55% 65% 

Powyżej 440%-470% 60% 70% 

Powyżej 470%-500% 65% 75% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 2



Powyżej 500%-530% 70% 80% 

Powyżej 530%-560% 75% 85% 

Powyżej 560%-590% 80% 90% 

Powyżej 590%-620% 90% 95% 

Powyżej 620% 100% 100% 

 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, może być częściowo lub całkowicie zwolniona od opłat w przypadku: 

a) wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce rehabilitacyjno - leczniczej lub innej placówce; 

b) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

c) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża jej 

egzystencji, związanych m.in.: z potrzebami mieszkaniowymi oraz z procesem leczenia, w tym z 

koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także 

stosowania określonej diety, 

d) gdy, w rodzinie więcej niż jedna osoba wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się na poziomie 30,00 zł brutto. 

4. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych specjalistycznych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na poziomie 50,00 zł brutto. 

5. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustalana 

jest miesięcznie jako iloczyn liczby godzin zrealizowanych usług w danym miesiącu oraz stawki 

odpłatności za jedną godzinę usług zawartą w decyzji administracyjnej.  

6. Godziny zrealizowanych usług opiekuńczych, udokumentowane na karcie czasu pracy i 

podpisane przez osobę korzystającą z usług, członka rodziny lub osobę do tego upoważnioną. 

7. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Policznie w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 

usługę. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 3



                                                                                                     

 

 

 

Usługi sąsiedzkie są wsparciem dla osób starszych w ich codziennym funkcjonowaniu w 

oparciu o zasoby środowiskowe w miejscu zamieszkania. Jest to jedna z usług społecznych, która ma 

wpłynąć na poprawę sytuacji osób nieradzących sobie w podstawowych czynnościach domowych, 

często wycofanych z życia społecznego, chorych i osamotnionych. Usługi stanowią znaczące 

uzupełnienie dla dotychczasowego sytemu wsparcia oferowanego najbardziej potrzebującym 

mieszkańcom Gminy Policzna. 

I. ODBIORCY USŁUG 

Pomoc w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich wykonywanych w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy przysługuje: 

1. dorosłej osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona; 

2. dorosłej osobie pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także 

wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni, nie mogą im takiej pomocy zapewnić.  

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, które jednocześnie korzystają z usług 

opiekuńczych – pielęgnacji, zapewnianych przez GOPS w Policznie. 

II. OSOBY ŚWIADCZĄCE USŁUGI OPIEKUŃCZE SĄSIEDZKIE  

1. Osobą wykonującą usługi sąsiedzkie może być osoba, która: 

1) jest pełnoletnia, 

2) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie, 

3) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której są 

świadczone usługi sąsiedzkie, 

4) złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie o zdolności pod względem psychofizycznym 

do świadczenia takich usług, 

5) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie, 

6) ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy, 

7) została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie, 

8) została zaakceptowana przez organizatora usług sąsiedzkich. 

2. Pomoc świadczona jest przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie, przez co rozumie się 

odległość umożliwiającą kontakt z podopiecznym w czasie i wskazaną przez świadczeniobiorcę. Osoba 

świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą korzystającą ze wsparcia. 

III. ZAKRES USŁUG - USŁUGI OPIEKUŃCZE SĄSIEDZKIE 

Załącznik Nr 2

do Uchwały

Nr XXIII/106/2025

Rady Gminy Policzna

z dnia 29 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 1



1. Pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opieka higieniczna zalecona przez 

lekarza, pielęgnacja oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny osobistej świadczeniobiorcy i 

czystości pomieszczeń, w których przebywa, a w przypadku zamieszkiwania z rodziną, 

utrzymania w czystości pomieszczenia zajmowanego przez świadczeniobiorcę. 

3. Zapewnienie podopiecznemu posiłków (w tym jednego gorącego posiłku dziennie). 

4. Utrzymanie odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu zajmowanym przez świadczeniobiorcę 

(indywidualne ogrzewanie). 

5. Wykonywanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych zleconych przez lekarza. 

6. Załatwianie bieżących spraw związanych z organizacją życia codziennego świadczeniobiorcy. 

7. Zapewnienie kontaktów z rodziną i środowiskiem lokalnym w miarę możliwości. 

 

8. WARUNKI PRZYZNAWANIA USŁUG 

1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się w formie decyzji administracyjnej, wydanej przez 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Policznie, na podstawie pisemnego 

wniosku świadczeniobiorcy lub jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu za zgodą 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby (np. członka rodziny). 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu 

środowiskowego, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej.  

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznawane są po przedstawieniu dokumentów 

potwierdzających sytuację materialną, bytową, rodzinną, zawodową oraz zdrowotną 

świadczeniobiorcy w tym zaświadczenia lekarza pierwszego kontaktu wskazujące na 

konieczność systematycznej pomocy osób drugich lub długotrwałej opieki lub pomocy osoby 

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie są przyznawane na podstawie decyzji administracyjnej, w której 

zostaje określony wymiar przyznanych godzin w miesiącu, który nie może przekraczać 40 

godzin dla jednego środowiska, okres na jaki została przyznana pomoc, koszt odpłatności za 1 

godzinę świadczonych usług zgodnie z tabelą zawartą w Rozdziale IV, termin ponoszenia opłat 

za świadczone usługi oraz zakres czynności realizowanych usług. Wykonywane czynności będą 

dokumentowane w miesięcznej karcie wykonywanych czynności świadczonych usług 

sąsiedzkich. 

5. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone 7 dni w tygodniu. 

6. Realizacja świadczonych usług sąsiedzkich w środowiskach zamieszkania podopiecznych 

odbywać się będzie pod nadzorem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Policznie. 

7. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie 

na podstawie przeprowadzanego rodzinnego wywiadu środowiskowego w miejscu 

zamieszkania osoby zainteresowanej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz w oparciu o 

przedstawione zaświadczenie lekarskie jak również możliwości finansowe GOPS.  

 

IV. ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 2



W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie nie przekracza 

100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej, usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie.  

1. Stawki odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych sąsiedzkich: 

Dochód netto w % kwoty 

stanowiącej kryterium 

dochodowe do otrzymania 

świadczenia z pomocy 

społecznej- art.8 ust. 1 i 

ust.2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny jednej godziny 

usługowej 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100%-150% 10% 10% 

Powyżej 150%-200% 15% 20% 

Powyżej 200%-230% 20% 30% 

Powyżej 230%-260% 25% 35% 

Powyżej 260%-290% 30% 40% 

Powyżej 290%-320% 35% 45% 

Powyżej 320%-350% 40% 50% 

Powyżej 350%-380% 45% 55% 

Powyżej 380%-410% 50% 60% 

Powyżej 410%-440% 55% 65% 

Powyżej 440%-470% 60% 70% 

Powyżej 470%-500% 65% 75% 

Powyżej 500%-530% 70% 80% 

Powyżej 530%-560% 75% 85% 

Powyżej 560%-590% 80% 90% 

Powyżej 590%-620% 90% 95% 

Powyżej 620% 100% 100% 

 

2. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie, może być 

częściowo lub całkowicie zwolniona od opłat w przypadku: 

a) wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce rehabilitacyjno - leczniczej lub innej placówce; 

b) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 

c) ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża jej 

egzystencji, związanych m.in.: z potrzebami mieszkaniowymi oraz z procesem leczenia, w tym z 

koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, a także 

stosowania określonej diety, 

d) gdy, w rodzinie więcej niż jedna osoba wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Koszt 1 godziny usług sąsiedzkich ustala się na poziomie 30,00 zł brutto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 3



4. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie ustalana jest miesięcznie 

jako iloczyn liczby godzin zrealizowanych usług sąsiedzkich w danym miesiącu oraz stawki odpłatności 

za jedną godzinę tych usług zawartą w decyzji administracyjnej.  

5. Godziny zrealizowanych usług opiekuńczych sąsiedzkich, udokumentowane na karcie czasu 

pracy i podpisane przez osobę korzystającą z usług członka rodziny lub osobę do tego upoważnioną. 

6. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Policznie w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 

usługę. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 4



 
 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA CZASU PRACY 

 
………………………………………….. 

( miesiąc / rok ) 

 

Zestawienie godzin wykonanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

Imię i nazwisko opiekuna  

Imię i nazwisko świadczeniobiorcy usług opiekuńczych                                      

i specjalistycznych usług opiekuńczych, adres zamieszkania 

 

 

Data usługi Godziny usług od godz. - do godz. Ilość godzin Podpis świadczeniobiorcy 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

Łączna liczba godzin wykonanych w miesiącu:  

 

Data sporządzenia: …..................................................... 

 

Czytelny podpis opiekuna: …........................................ 

 

Czytelny podpis świadczeniobiorcy: …......................... 

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXIII/106/2025

Rady Gminy Policzna

z dnia 29 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

  

MIESIĘCZNA KARTA 

WYKONYWANYCH CZYNNOŚCI ŚWIADCZONYCH USŁUG SĄSIEDZKICH 

OPIEKUN  

PODOPIECZNY  

MIESIĄC I ROK  

DATA 

 ŚWIADCZONEJ 

USŁUGI SĄSIEDZKIEJ 

GODZINY 

OD-DO 

MIEJSCE 

ŚWIADCZONEJ 

USŁUGI SĄSIEDZKIEJ 

 

REALIZOWANE USŁUGI/DZIAŁANIA 

PODPIS 

PODOPIECZNEGO 

PODPIS 

OPIEKUNA 

    

 

  

    

 

  

    

 

  

    

 

  

    

 

  

ŁĄCZNA ILOŚĆ GODZIN 

ŚWIADCZONEJ USŁUGI 

SĄSIEDZKIEJ 

 
Zatwierdzone przez Kierownika GOPS w Policznie 

 

 

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXIII/106/2025

Rady Gminy Policzna

z dnia 29 grudnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 225ABA64-A5F3-4304-AC43-B0270CF4DB07. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/106/2025 RADY GMINY POLICZNA z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7


